УКАЗ

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          Об утверждении состава Комиссии при Президенте

         Российской Федерации по государственным наградам

     1. Утвердить  прилагаемый  состав  Комиссии   при   Президенте

Российской Федерации по государственным наградам.

     2. Признать утратившими силу:

     пункт 1 Указа Президента Российской  Федерации  от  25 августа

2012 г.  № 1217  "Вопросы  Комиссии   при   Президенте   Российской

Федерации по государственным наградам"  (Собрание  законодательства

Российской Федерации, 2012, № 35, ст. 4786);

     Указ Президента  Российской  Федерации  от  20 апреля  2013 г.

№ 365  "О внесении  изменений  в  состав  Комиссии  при  Президенте

Российской  Федерации  по  государственным  наградам,  утвержденный

Указом  Президента  Российской  Федерации  от  25 августа   2012 г.

№ 1217"  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2013,

№ 16, ст. 1924);

     Указ Президента Российской  Федерации  от  29 октября  2013 г.

№ 811  "О внесении  изменений  в  состав  Комиссии  при  Президенте

Российской  Федерации  по  государственным  наградам,  утвержденный

Указом  Президента  Российской  Федерации  от  25 августа   2012 г.

№ 1217"  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2013,

№ 44, ст. 5726);

     пункт 3 Указа Президента Российской Федерации от 9 мая 2014 г.

№ 317 "О внесении изменений в некоторые акты Президента  Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской  Федерации,  2014,

№ 19, ст. 2401).

     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

     1 марта 2017 года

     № 94

     _________________

                                                   УТВЕРЖДЕН

                                               Указом Президента

                                             Российской Федерации

                                            от 1 марта 2017 г. № 94

                              СОСТАВ

           Комиссии при Президенте Российской Федерации

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

                    по государственным наградам

Школов Е.М.               - помощник     Президента      Российской

                            Федерации (председатель Комиссии)

Осипов В.Б.               - начальник     Управления     Президента

                            Российской Федерации по государственным

                            наградам   (заместитель    председателя

                            Комиссии)

Зубков С.В.               - заместитель    начальника    Управления

                            Президента  Российской   Федерации   по

                            государственным наградам (ответственный

                            секретарь Комиссии)

Антипина Н.Н.             - статс-секретарь - заместитель  Министра

                            строительства  и  жилищно-коммунального

                            хозяйства Российской Федерации

Аристов С.А.              - статс-секретарь - заместитель  Министра

                            транспорта Российской Федерации

Буксман А.Э.              - первый     заместитель     Генерального

                            прокурора  Российской   Федерации   (по

                            согласованию)

Воронин Ю.В.              - руководитель  аппарата  Счетной  палаты

                            Российской Федерации (по согласованию)

Герасимов С.А.            - первый  заместитель  Министра   юстиции

                            Российской Федерации

Долгих В.И.               - председатель    Московской    городской

                            общественной  организации  пенсионеров,

                            ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил

                            и   правоохранительных   органов    (по

                            согласованию)

Забарчук Е.Л.             - заместитель    Руководителя    Аппарата

                            Правительства Российской Федерации

Каганов В.Ш.              - заместитель  Министра   образования   и

                            науки Российской Федерации

Каграманян И.Н.           - первый       заместитель       Министра

                            здравоохранения Российской Федерации

Кришталь Д.М.             - заместитель   председателя    Федерации

                            независимых   профсоюзов   России   (по

                            согласованию)

Лебедев И.В.              - заместитель     Министра      сельского

                            хозяйства Российской Федерации

Ловырев Е.Н.              - руководитель                     Службы

                            организационно-кадровой   работы    ФСБ

                            России

Москалькова Т.Н.          - Уполномоченный  по  правам  человека  в

                            Российской Федерации (по согласованию)

Никитин Г.С.              - первый       заместитель       Министра

                            промышленности  и  торговли  Российской

                            Федерации

Обрывалин С.Г.            - заместитель      Министра      культуры

                            Российской Федерации

Паршикова Н.В.            - статс-секретарь - заместитель  Министра

                            спорта Российской Федерации

Пудов А.Н.                - статс-секретарь - заместитель  Министра

                            труда и  социальной  защиты  Российской

                            Федерации

Савастьянова О.В.         - председатель  Комитета  Государственной

                            Думы по Регламенту и организации работы

                            Государственной Думы (по согласованию)

Текслер А.Л.              - первый заместитель Министра  энергетики

                            Российской Федерации

Толстой В.И.              - советник Президента Российской Федерации

Тюльпанов В.А.            - председатель Комитета Совета  Федерации

                            по     Регламенту     и     организации

                            парламентской     деятельности      (по

                            согласованию)

Урин В.Г.                 - генеральный    директор    федерального

                            государственного бюджетного  учреждения

                            культуры "Государственный академический

                            Большой театр России"

Фатеев М.А.               - вице-президент     Торгово-промышленной

                            палаты   Российской    Федерации    (по

                            согласованию)

Федоров А.Ю.              - начальник     Управления     Президента

                            Российской   Федерации   по    вопросам

                            государственной службы и кадров

Хабриева Т.Я.             - вице-президент   Российской    академии

                            наук,                          директор

                            федерального           государственного

                            научно-исследовательского    учреждения

                            "Институт      законодательства       и

                            сравнительного     правоведения     при

                            Правительстве Российской Федерации"

Хазин А.Л.                - действительный член Российской академии

                            художеств (по согласованию)

Шахназаров К.Г.           - генеральный    директор    федерального

                            государственного унитарного предприятия

                            "Киноконцерн "Мосфильм"

                           ____________